
Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«НОВО-ЭНГЕНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
(МБОУ «Ново-Энгенойская СШ»)

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни к1оштан администраци 
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«КЕРЛА-ЭНГИНАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»
(МБОУ «Керла-Энгинара йуккъера ишкол»)

ВЫПИСКА
из приказа №226/1 от «23» сентября 2023 года

с. Новый Энгеной

О реализации регионального проекта «ПРО движение» для обучающихся 4-х классов 
МБОУ «Ново-Энгенойская СШ»

В соответствии с Разделом III «Подготовка обучающихся начальной школы к 
переходу на основной уровень общего образования», «План мероприятий (дорожной 
картой) по повышению качества результатов ГИА обучающихся общеобразовательных 
организаций Чеченской Республики в 2023/24 учебном году», утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 11 августа 2023 года N 
1046-п «Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по повышению качества 
результатов ГИА обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской 
Республики в 2023/2024 учебном году», приказом Министерства образования и науки 
чеченской республики от 28 августа 2023 года № 1131 -п «О реализации регионального 
проекта «ПРОдвижение» для обучающихся 4-х классов общеобразовательных 
организаций Чеченской Республики», приказа МУ «Управление образования 
Гудермесского муниципального района» от 19.09.2023 г. №156 «О реализации 
регионального проекта «П РО движение» для обучающихся 4-х классов 
общеобразовательных организаций Гудермесского муниципального района» в целях 
повышения качества образовательных результатов обучающихся 4-х классов при переходе 
на уровень основного общего образования,

приказываю:

1 .

2 .

3 .

4.

5.

Утвердить план мероприятий (дорожную карту) МБОУ «Ново-Энгенойская СШ» 
по реализации Проекта (далее - План) согласно приложению № 1.
Назначить школьным координатором Проекта заместителя директора по УР 
Шерипова Ш.Ш.
Руководителю ШМО учителей начальных классов Хамсуркаевой И.М. обеспечить 
методическое сопровождение Проекта.
Педагогу-психологу школы Зайпаевой Х.С. обеспечить психолого-педагогическое 
сопровождение Проекта.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

.///
Директор Ильясова М.Х.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к приказу 
от 23.09.2023 №226/1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
(дорожная карта)

по реализации проекта «ПРОдвижение» в МБОУ «Ново-Энгенойская СШ»»

№ МЕРОПРИЯТИЯ СРОКИ ОТВЕТСТВЕННЫЕ РЕЗУЛЬТАТ
1. Организационная работа по реализации проекта «ПРОдвижение»

1 Назначение школьного 
координатора проекта 
«ПРОдвижение»

Сентябрь
2023

Директор Приказ

2 Проведение установочного 
совещания по запуску 
проекта «ПРОдвижение»

Сентябрь
2023

Школьный координатор Презентационные
материалы,
протокол
совещания

3 Семинар-совещание с 
учителями 4-го класса 
«Коррекционная работа на 
основании анализа 
результатов промежуточной 
аттестации»

Январь
2024

Школьный
координатор, учитель 4- 
го класса

Презентационные 
материалы, 
публикации на 
сайте, в соцсетях

2. Организация работы с обучающимися
4 Составление списков 

учащихся по результатам 
диагностики уровня 
образовательных достижений 
обучающихся 3-го класса в 
мае 2023 года

Сентябрь
2023

Школьный координатор Список 
учащихся 4-го 
класса по 
уровням 
образования

5 Проведение промежуточной 
диагностики в 4-м 
классе (русский язык, 
математика, окружающий 
мир)

Декабрь 
2023 г

Школьный
координатор, учитель 4- 
го класса

Диагностика и
анализ
результатов
подготовки
обучающихся

6 Анализ результатов 
промежуточной аттестации

Декабрь
2023

Школьный
координатор, учитель 4- 
го класса

Аналитический
отчет,
корректировка
КТП

7 Участие в ВПРобучающихся 
4-го класса

Март-май
2024

Школьный
координатор, учитель 4- 
го класса

Получение 
статистических 
результатов в 
ФИСОКО

8 Анализ результатов ВПР Май-июнь
2024 г

Школьный
координатор, учитель 4- 
го класса

Выводы по 
эффективности 
работы с 
обучающимися и 
управленческое 
решение



9 Участие в ВПР обучающихся 
5-го класса

Март-май
2025 г

Школьный
координатор, учителя

Получение 
статистических 
результатов в 
ФИСОКО

10 Анализ результатов ВПР за 
2023-2024 и 2024-2025 
учебные годы

Июнь 2025 Школьный
координатор, учителя

Аналитический
отчет

3. Организация работы с педагогами
11 Участие в школьных и 

муниципальных семинарах- 
совещаниях по проекту 
«ПРОдвижение»

Весь
период

Школьный координатор Информация

12 Изучение и обсуждение 
презентационных материалов 
по проекту «ПРОдвижение»

Весь
период

Школьный координатор Информация

13 Проведение семинаров, 
совещаний по вопросам 
реализации проекта 
«ПРОдвижение»

Весь
период

Школьный координатор Протокол

4. Организация психолого-педагогического сопровождения обучающихся
14 Диагностика познавательных 

интересов, мотивации
Октябрь
2023 г 

Апрель
2024 г 

Апрель
2025 г

Школьный
координатор,
педагог-психолог

Аналитическая 
справка по 
итогам 
проведения 
диагностики

15 Проведение сравнительного 
анализа диагностических 
исследований обучающихся 
4-го и 5-го класса

Май 2024 г 
Май 2025 г

Школьный
координатор, педагог- 
психолог

Аналитический
отчет

16 Ознакомление с 
методическими 
рекомендациями по 
результатам анализа 
диагностических данных 
учителей 4-го, 5-го класса, с 
памятками родителей

Май- 
август 
2024 г

Школьный
координатор, педагог- 
психолог

Методические 
рекомендации 
для учителей, 
памятки для 
родителей

17 Оказание коррекционной, 
профилактической помощи 
обучающимся по итогам 
диагностики. Работа с детьми 
«группы риска»

Весь
период

Педагог-психолог Программа
коррекционных
занятий

18 Повышение уровня 
профессиональной и 
психологической 
компетенции педагогов

Весь
период

Педагог-психолог Проведение
всеобуча


